PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 2.064, 
de 28 de Dezembro de 2020;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional especial no valor de R$ 399.997,00 (trezentos e 
noventa e nove mil novecentos e noventa e sete reais), na 
seguinte dotação orçamentária:
02.00.00		  Executivo

02.08.00		  Saúde

02.08.01		  UNIDADES DE SAUDE ATENÇÃO BASICA

10.301.0027 Atenção Básica

10.301.0027.1036 Obras e Instalações

4.4.90.51.00 	  Obras e Instalações..........................................